
Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy kupujícího: 800 029 / 08 / 2020 – ASC HB 
 

   
 
 

ASC HB, a.s. 

se sídlem Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 
Firma je zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 904 
zastoupená Lenkou Končelovou, místopředsedou představenstva 
IČ: 47468793 

DIČ: CZ47468793 

/ dále jen prodávající / 

 

a  
 

Vodovody a Kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
Firma je zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 964 
zastoupená Ing. Jiřím Šolcem, ředidlem společnosti, na základě pověření 
IČ: 48172898 
DIČ: CZ48172898 
 

/ dále jen kupující /  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů tuto 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

k u p n í  s m l o u v u 

 
                                           

1.  Předmět plněn a cena 

 

Počet ks.                zboží                                                                                                     cena_____ 

 

1 DEVELOP ineo +360i v konfiguraci:  
- jednoprůchodový podavač originálů DF – 714  
- velkokapacitní kazeta PC - 416 104 900 Kč 

 
1 DEVELOP ineo +250i v konfiguraci: 

- otáčející podavač originálů DF – 632 

- stolek pod stroj DK – 516x 52 490 Kč 
 
 

                                                                                                    Celkem cena bez DPH       157 390 Kč                                                                                                                        

                                                                                                                 DPH 21 %         33 052 Kč                                                                              

                                                                                                     Celkem vč. DPH         190 442 Kč  

 
Termín dodání: do 30. 11. 2020 

Způsob platby: převodem, na základě daňového dokladu, který bude obsahovat též předávací protokol 
mezi prodávajícím a kupujícím, s 30denní splatností 
Další ujednání: Kupující nabývá vlastnického práva k dodanému zboží dnem instalace v místě dodávky a 
proškolení, o čemž bude sepsán předávací protokol mezi prodávajícím a kupujícím 
 
Záruční doba: 24 měsíců                                 
Zvláštní ujednání:  
 
Tato smlouva, jakož i Všeobecné podmínky prodeje uvedené na straně 3 a 4 byly řádně přečteny a na 

důkaz souhlasu se smlouvou i Všeobecnými podmínkami připojují účastníci smlouvy své vlastnoruční 

podpisy 

 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne                                                                   V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
 
 
..................................................                                                                     ................................................. 

           prodávající                                                                                      kupující 



Stránka 3 z 4 

 

Všeobecné podmínky prodeje 
 
1.  Předmět smlouvy 

1.1  Touto kupní smlouvou se ASC HB, a.s. (dále jen „ prodávající ), zavazuje dodat kupujícímu spotřební materiál 
nebo přístroje, popř. jejich soubory (dále jen „zboží“) uvedené na straně 2 této smlouvy a kupující se zavazuje 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 
2.  Dodávka a podmínky dodávky 

2.1  Prodávající dodá zboží po celém území České republiky na náklad kupujícího za ceny platné při podpisu kupní 
smlouvy. 

2.2  Pro případ, že kupující odstoupí od již uzavřené kupní smlouvy, zavazuje se prodávajícímu zaplatit náhradu již 
prokázaných vynaložených nákladů. 

2.3  Prodávající nenese odpovědnost za ztráty, škody a ušlý zisk, vzniklé kupujícímu nedodržením dodací lhůty 
z důvodu cizího zavinění, živelných událostí, nehod a jiných objektivních překážek, které prodávající nezavinil. 
Pro tento případ se prodávající zavazuje neprodleně informovat kupujícího o vzniku takovéto překážky a kupující 
se zavazuje akceptovat prodloužení termínu dodávky a dopravy o dobu trvání překážky a jejího odstranění. 

2.4  Zjevnou porušenost nebo neúplnost zboží je kupující povinen při jeho převzetí uvést na kopii dodacího listu a 
provést o ní zápis s dopravcem, jinak je dodávka považována za úplnou a bezvadnou. 

2.5  Před instalací přístroje je kupující povinen na svůj náklad zařídit úpravy nutné pro správné zapojení a provoz  
přístroje (např. el. a faxové zásuvky) v souladu platnými ČSN. Škoda vzniklá nesplněním této povinnosti jde 
výlučně k tíži kupujícího. 

2.6  Prodávající zaškolí jednoho až dva pracovníky kupujícího pro obsluhu dodaného přístroje.  
2.7  Škody a náklady na opravu přístroje vzniklé v důsledku nedodržení pokynů obsažených v návodu k obsluze nese 

kupující. 
2.8  V případě, že prodávající nedodrží termín dodání, uvedený na straně 2 této smlouvy, zavazuje se prodávající 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 
 
3.  Kupní cena 

3.1  Kupními cenami se rozumí ceny za předmět plnění  včetně, nákladů na dopravu, instalaci a školení.  
 

4.  Platební podmínky 

4.1  Kupující je povinen převzít dodávku zboží na místě a ve lhůtě sjednané v této smlouvě a zaplatit dodavateli řádně 
a včas dohodnutou kupní cenu dle podmínek, uvedených na straně 2 této smlouvy. 

4.2  Právo na zaplacení kupní ceny vzniká dodavateli po dodání předmětu plnění, jeho instalaci a zaškolení obsluhy. 
O tomto bude sepsán předávací protokol mezi prodávajícím a kupujícím, který bude nedílnou součástí daňového 
dokladu. 

4.3  Nezaplatí-li kupující kupní cenu ani v dodatečně poskytnuté osmidenní lhůtě, má prodávající právo od smlouvy 
odstoupit. V takovém případě je kupující povinen vrátit zboží uvedené v této smlouvě v termínu stanoveném 
prodávajícím uhradit prodávajícímu již vynaložené náklady, případně vzniklou škodu. 

4.4  Pro případ prodlení s placením daňového dokladu za dodané zboží sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
5.  Spotřební materiál. 

5.1  Prodávající provádí opravy přístrojů pouze za podmínky, že při jejich provozu je používán jím dodaný spotřební 
materiál a příslušenství. 

5.2  Prodávající dodává spotřební materiál v ceně platné dle uzavřené servisní smlouvy. 
5.3  Prodávající neodpovídá za škody na spotřebním materiálu vzniklé nevhodným použitím, či skladováním. 
 
6.  Záruka. 

6.1  Záruka je poskytována v rozsahu uvedeném na straně 2 této smlouvy a za podmínek uvedených v záručním listě, 
předávaném při instalaci zařízení. 



Stránka 4 z 4 

 
7.  Závěrečná ustanovení. 

7.1  Kupující prohlašuje, že byl poučen o normách, které se týkají provozu přístroje. 
7.2  Případné změny či dodatky této smlouvy a Všeobecných podmínek prodeje musí mít písemnou formu a být 

podepsány oběma smluvními stranami. 
7.3  Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemá za následek neplatnost celé kupní smlouvy. 
7.4  Na otázky touto smlouvou výslovně neupravené se použijí ustanovení občanský zákoníku. 
7.5  Tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. 
7.6  Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž prodávající obdrží jeden a kupující dva originály. 
7.7  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi 
smluvními stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o 
uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně 
se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 
 
 
 
V Hradci Králové dne                                                                   V Hradci Králové dne 
 
 
 
 

 
..................................................                                                                     ................................................. 

                    prodávající                                                                                  kupující 

 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


